
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Дружинский» области 

                                                    ПРИКАЗ  

      17 02.2025год                                                                             № 8                                 

«О проведении процедуры самообследования» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организации», и от 

14.12.2017 года № 1218 «О внесении изменений в Порядок проведения 

самообследования образоватльной организации, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 

г. № 462;   приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10 декабря 2013г. № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей смообследованию», 

а также с целью обеспечения доступности и открытости информации о 

деятельности образовательной организации, подготовки отчета о результатах 

самообследования Учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения самообследования деятельности 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Дружинский» Омского муниципального района Омской 

области (далее – ДОУ) создать комиссию в составе 5 человек в следующем 

составе: 

Председатель комиссии - заведующий - Иванова Е.Н. 

Заместитель председателя комиссии – старший воспитатель Кель Ю.И. 

Члены комиссии: 

  председатель профкома – Гавриленко Н.Г. 

 - завхоз – Рачапова Ю.П. 

  Председатель Родительского комитета ДОУ - Нетреба М.Ю. 

2. Работу комиссии проводить в соответствии с Положением «О порядке 

подготовки и организации проведения самообследования ДОУ».  

3. Для проведения самообследования использовать: 

  пассивные формы (наблюдения, количественный и качественный 

анализ продуктов деятельности); 

  активные формы (анкетирование, собеседование, тестирование). 

4. Рассмотрение и утверждение отчета о результатах самообследования 

на Педагогическом совете ДОУ (до 10 апреля т.г.). 



  5. Ответственному за ведение сайта Кель Ю.И. опубликовать  отчѐт о 

результатах самообследования на официальном сайте ДОУ  до 20 апреля 

2025года    

6. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

 Заведующий                                                       Иванова Е.Н. 

 

Приложение № 1 

к  приказу № 8 от 17.02.2025г. 

План подготовки и проведения процедуры самообследования  

в МБДОУ детский сад «Дружинский»  

 

№ Мероприятие сроки ответственный 

1. Проведение анализа показателей 

деятельности образовательного 

учреждения в рамках внутреннего 

аудита. 

Проведение оценки: 

- образовательной деятельности 

- системы управления ДОУ 

- содержания и качества 

подготовки воспитанников 

- организации учебного процесса 

- качества кадрового, учебно – 

методического обеспечения, 

материально – технической базы, 

системы охраны здоровья 

воспитанников 

- организация питания 

Обобщение полученных 

результатов. 

Март 2025г. Иванова Е.Н. 

Кель Ю.И. 

Гавриленко Н.Г. 

Рачапова Ю.П. 

Нетреба М.Ю.. 

2. Формирование отчѐта по 

результатам самообследования. 

до10.04.2025 г. Председатель 

комиссии Иванова 

Е.Н.  заместитель 

председателя -

Кель Ю.И. 

3. Представление информации по 

результатам внутреннего аудита на 

до 15.04.2025г Председатель 

комиссии  



общем собрании.  

Рассмотрение и утверждение 

отчѐта по результатам 

самообследования. 

 

Иванова Е.Н. 

 

4. Размещение информации на 

официальном сайте. 

до 20.04.2025 г Кель Ю.И. 

 

 

Заведующий _______    Иванова Е.Н. 

 

 


		2025-02-19T08:31:19+0600
	Иванова Елена Николаевна




